



چالش‌های نیال در مواجهه با فاجعه زلزله درمان بیماران اورژانسی در داخل اتومبیل



افزایش تعرفه بستری ۲۰ درصد پیش‌بینی دولت، ۱۵ درصد پیش‌خصوصی

تعرفه ویزیت سرپایی ۱۵ درصد افزایش یافت



معاون درمان وزارت بهداشت

سیاست توسعه بیمارستان‌هایی که با نرخ دولتی و غیر دولتی کار کنند

۲ صفحه

غلبه بر مالاریا با کاهش فاصله بین پیشگیری و درمان

تعهد سیاسی جهانی برای ریشه‌کنی مالاریا

۹ صفحه

محسن طاهر مریازی

گویا داستان نرخ افزایش تعرفه‌های درمانی سال ۱۳۹۴ یک کلاب سردرگم تبدیل شده است. دیروز معاون درمان وزیر بهداشت سرپایی از تصویب نرخ رشد ۱۵ درصدی تعرفه‌های درمانی سرپایی سال جاری خبر داد که هیچ خبری از این مصوبه در سایت هیئت دولت در دسترس نبود. محمد حاجی آقاچانی در گفت‌وگو با خبرنگار سیدپدیا بیان اینکه بر اساس مصوبه هیئت محترم وزیران نرخ ویزیت پزشکان اعم از پزشکان عمومی، متخصص و فوق تخصص در بخش دولتی و خصوصی در سال جاری ۱۵ درصد افزایش یافت، تصریح کرد: «بر این اساس نرخ ویزیت در بخش دولتی برای پزشکان عمومی ۹۲۰۰۰ ریال، متخصصین ۱۱۵۰۰۰ ریال، فوق تخصص‌ها ۱۳۸۰۰۰ ریال و در بخش خصوصی برای پزشکان عمومی ۱۹۰۰۰۰ ریال، متخصصین ۳۰۰۰۰۰ ریال و پزشکان فوق تخصص ۳۸۰۰۰۰ ریال است. به گفته آقاچانی براساس این مصوبه تعرفه خدمات بستری در بیمارستان‌های دولتی (هتلینگ) ۲۰ درصد و در بیمارستان‌های خصوصی ۱۵ درصد رشد داشته است، اما نرخ خدمات پاراکلینیک در بخش دولتی افزایش پیدا نخواهد کرد. وی با تأکید بر اینکه در قالب مصوبه جدید هیئت محترم دولت، میانگین رشد کل تعرفه خدمات پزشکی تنها ۹ درصد خواهد بود، خاطر نشان کرد: «در واقع نرخ ۱۵ درصدی میانگین رشد منابع بیمه‌ها در سال ۹۴ منجر به این خواهد شد که پرداختی مردم در این حوزه افزایش پیدا نکند. به این معنا که با این ۹ درصد افزایش، مجموع هزینه‌های درمان در سال ۹۴ از محل اعتبار بیمه‌ها تأمین خواهد شد. این در حالی است که مهورستان واجد بیمه پایه سلامت در هنگام بستری تنها ۶ درصد از مبلغ صورت حساب تنظیمی را براساس تعرفه و قیمت مصوب پرداخت می‌کنند. از سوی دیگر روستائیان، عشایر و ساکنین شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر (دارای دفترچه بیمه روستایی) و سایر افرادی که از طریق نظام ارجاع به بیمارستان‌های وزارت بهداشت مراجعه می‌کنند، ۳ درصد از هزینه خدمات را پرداخت

می‌کنند. معاون درمان وزیر بهداشت افزود: «با توجه به بازنگری ۱۳۹۳ و اجرای ویرایش دوم این کتاب و اصلاح این ارزش‌ها از اول فروردین ماه ۹۴، رقم ریالی شریب حق‌العلاج خدمات پزشکی در سال جاری در بخش دولتی و خصوصی تغییر پیدا نخواهد کرد. چون حق‌العلاج پزشکی در حوزه خدمات جراحی و داخلی و بیهوشی مطابق سال گذشته است. وی در توضیح چرایی اختصاص نرخ ۱۹ هزار تومانی برای ویزیت پزشکان عمومی بخش خصوصی، با بیان اینکه درآمد پزشکان عمومی تنها از محل ویزیت است، گفت: «با این حال در مورد پزشکان جراح و بسیاری از رشته‌های غیر جراحی، عمده درآمد پزشکان از محل حق‌العلاج است و عمده پرداختی‌های مردم را نیز حق‌العلاج تشکیل می‌دهد که در سال جاری افزایش پیدا خواهد کرد.»

از جزئیات مصوبه بی‌خبریم

این اظهارات در حالی از سوی معاون درمان وزیر بهداشت صورت گرفت که مدیرکل دفتر ارزیابی فناوری، تدوین استاندارد و تعرفه وزارت بهداشت از جزئیات مصوبه اظهار بی‌خبری کرد. علیرضا اولیایی منش در گفتگو با خبرنگار سیدپدیا با تأکید بر اینکه هنوز هیچ‌کس اطلاع دقیقی از میزان افزایش تعرفه‌ها ندارد، گفت: «بنده نیز هنوز تعرفه‌ها را ندیده‌ام. در واقع تعرفه‌های درمانی سال ۹۴ شب گذشته در دولت به تصویب رسیده است که البته این موضوع نیز تنها براساس شنیده‌هاست.» وی ادامه داد: «اما به هیچ‌عنوان در جریان جزئیات این افزایش نیستیم و بنده تاکنون فقط چندین نقل قول را در این خصوص در خبرگزاری‌ها خواندم که البته افراد مختلف آنرا به اشتکال گوناگون منعکس کرده‌اند. اولیایی منش با اشاره به اینکه زمان انتشار خبر دقیق و موثق در این رابطه هنوز فرا نرسیده است، اظهار کرد: «از صبح تا همین لحظه تلاش کرده‌ام که به این مصوبه دسترسی پیدا کنم. البته مصوبه به این سرعت در اختیار ما قرار نمی‌گیرد. اما به محض اینکه اطلاعات دقیق به دست

بیاوریم، به نحو احسن آنرا منعکس می‌کنیم.» رئیس شورایی نظام پزشکی نیز در گفتگو با سیدپدیا بیان اینکه خبر ابلاغ و افزایش ۱۵ درصدی تعرفه‌های درمانی را فقط از همکاران پزشک شنیدم، گفت: «اما هنوز آن را ندیده و در جریان جزئیات آن نیستم.» اسماعیل ایدینی ادامه داد: «اما قابل ذکر است که همین افزایش ۱۵ درصدی اگر اعمال شده باشد، قطعاً به صورت میانگین تمام رشته‌ها است و به این شکل نیست که هر رشته به همین اندازه رشد داشته است. در واقع ممکن است، تعرفه یک رشته هیچ افزایشی نداشته و رشد واقعی آن صفر درصد، اما تعرفه رشته‌های دیگر ۳۰ درصد بوده باشد.» نایب‌رئیس شورایی نظام پزشکی نیز در گفتگو با سیدپدیا ضمن اظهار بی‌اطلاعی از جزئیات این مصوبه، گفت: «در این خصوص با مسئولان وزارت بهداشت و دفتر سازمان نظام پزشکی نیز تماس گرفتم، اما مسافانه آنها نیز جزئیات تعرفه‌ها را ندارند و اطلاعات در این زمینه فعلاً ناقص است.» محمود فاضل ادامه داد: «اگر فقط ۳ رشته اعلام شده که شامل پزشک عمومی، متخصص و فوق تخصص به اضافه درصدهای رشد اعلام شده است و در حال حاضر این اطلاعات قابل تحلیل نیست.»

جزئیات در فرصت‌های بعدی اعلام می‌شود

مدیرکل نظارت سازمان نظام پزشکی اما ضمن تأیید افزایش ۱۵ درصدی تعرفه‌های درمانی سرپایی سال ۹۴، گفت: «این مصوبه از سوی هیئت وزیران ابلاغ شده که براساس آن نرخ ویزیت بخش دولتی و پزشکان عمومی ۱۵ درصد افزایش پیدا کرده است.» شهیار خاقانی در گفتگو با خبرنگار سیدپدیا ادامه داد: «معتدباً نرخ اقامت در بیمارستان‌های دولتی ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است و از آنجا که ریز آن در کتاب ارزش‌های نسبی ذکر شده و ارزش خدمات را براساس آن اعلام کرده‌اند، در فرصت‌های بعدی اعلام خواهد شد. وی در خصوص تبعات احتمالی افزایش نرخ در سطح جامعه

تصریح کرد: نرخ ویزیت پزشک عمومی درحالی ۱۹ هزار تومان شده که بیش از این مبلغ ۱۶ هزار و پانصد تومان بود که تغییر زیادی نکرده است. اما اگر مراجعه به پزشک و نرخ ویزیت پزشک تنها مشکل مردم است، جامعه پزشکی در برابر این افزایش سکوت می‌کند. چراکه این افزایش، جریان هزینه‌های یک پزشک در مطب را نمی‌کند. خاقانی ادامه داد: «حقالق ۱۷ درصد حقوق پرسنل این پزشک افزایش پیدا کرد، ضمن اینکه هزینه‌های دولتی او نیز به‌طور رسمی افزایش پیدا می‌کند. اما امیدوارم جامعه پزشکی صوری کند تا از نظر اقتصادی به نقطه‌ای برسیم که هیچ فشاری روی تعرفه‌ها نباشد.» عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی نیز در گفتگو با خبرنگار ما ضمن اظهار بی‌خبری از رقم دقیق افزایش تعرفه‌ها گفت: «آخرین پیامکی که در این خصوص به دست من رسید، حاکی از افزایش ۹ درصدی در میزان تعرفه‌های درمانی سال ۹۴ بود.» عبدالرحمان رستمیان با تأکید بر اینکه بنده مخالف افزایش تعرفه‌ها نیستم، تصریح کرد: «ما ۲ نوع تعرفه داریم که اولی ارزش نسبی خدمات است که در مهرماه سال گذشته اتفاق افتاد. در واقع تعرفه خدماتی که در آن مرحله مشمول افزایش شد، نباید در این مرحله افزایش پیدا کند.» وی افزود: «دیگری ویزیت سرپایی بخش خصوصی است که فاقد شریب کا هستند. شریب کا در ارزش نسبی خدمات به حساب آمد، اما ویزیت سرپایی همان است که همواره در ابتدای سال افزایش پیدا می‌کند و در مهرماه هیچ افزایشی پیدا نکرد.» رستمیان با تأکید بر اینکه تعرفه‌ها باید به‌مست و واقعی شدن حرکت کنند، خاطرنشان کرد: «اگر این اتفاق بیفتد، درصد بروز تخلف بسیار کاهش پیدا می‌کند. از زمانی که تعرفه‌های شریب کا اصلاح شد، همه از جمله اجنهن‌های تخصصی مصمم هستند که زیرمیزی از بین برود. وی اضافه کرد: «این وضعیت در ویزیت سرپایی نیز صادق است که باید به‌مست و واقعی شدن حرکت کند. اما متأسفانه در این مسیر

بیمه‌ها حمایت و همکاری نمی‌کنند، پشتیبانی چندانی از ویزیت سرپایی بخش خصوصی ندارند و میزان کمی از هزینه‌های آن را می‌پردازند و الا آن متأسفانه نرخ ویزیت سرپایی در شهرهای بزرگ یکسان نیست.» این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی راهکار اصلی درخصوص حرکت به‌مست و واقعی شدن نرخ خدمات را محاسبه دقیق نرخ ویزیت و هزینه‌های درمان عنوان و تصریح کرد: «باید میزان زمانی که نیاز است تا هر پزشک برای ویزیت بیمار اختصاص دهد مشخص شود تا مطابق با آن رقم حق‌ویزیت تعیین شود. البته واقعی شدن نرخ خدمات سلامت سخت است، اما باید از یک نقطه آغاز و همه برای رسیدن به آن نقطه تلاش کنند. چراکه دستیابی به این نقطه سبب کاهش قابل توجه میزان تخلفات می‌شود. وی درخصوص اعلام مبلغ ۱۹ هزار تومانی نرخ ویزیت پزشک عمومی در بخش خصوصی، گفت: «تشخیص بیماری بسیار اهمیت دارد و نیازمند صرف وقت فراوان است. اگر بیمار در بخش سرپایی به درستی درمان شود، نیاز به ارائه خدمات بستری کاهش پیدا می‌کند. اما باید دقیقاً وظایف پزشک درخصوص شرح حال گیری، ارائه راهنمایی و... انجام شود. رستمیان افزود: «از آنجا که این مراحل به‌شکل دقیق انجام نمی‌شود، در نتیجه آزمایش‌های زیادی تجویز می‌شود. درحالی که ما نباید علامت درمان عمل کنیم بلکه باید علت درمان باشیم. اگر در این بخش به‌درستی سرمایه‌گذاری صورت گیرد، قطعاً هزینه کلی تمام شده نظام سلامت کم می‌شود.» وی با تأکید بر اینکه این مسئله نقطه ضعف ما در نظام سلامت است، اظهار کرد: «بیمه‌ها تخلف خصوصی را پوشش نمی‌دهند. دولت نیز آن را کنترل نمی‌کند. در صورتی که این مسئله باید اصلاح شود و تنها یک تعرفه وجود داشته باشد. نرخ ویزیت‌های متعدد روش خوبی نیست و اینکه قانونی ابلاغ شود اما از سوی دیگر اجرا نشود، فایده‌ای ندارد.»

با ۵۰٪ تخفیف مشترک روزنامه «سپید» شوید

برای دریافت روزنامه سپید در کلیه کشور (به جز تهران و کرج) ۱۰ هزار تومان به شماره کارت ۰۷۵۶۸۰۰۷۵۶۱۲۱۱۴۶۲۷۴ بانک اقتصاد نوین در وجه نشریه سپید واریز و شماره فیش واریزی را به همراه آدرس به تلفن ۰۹-۲۲۸۷۳۵۷ اعلام نماید.

این هزینه اشتراک یک ماه شماست.

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای)
شماره مناقصه ۹۶/۲-۱۰
شرح در صفحه ۱۲

نویست دوم